注 1：募集资金计划投资总额为各项目调整后的募集资金投资金额，即募集资金总额 77,000.00 万元扣除保荐与承销费用和其他发行费用人民币

697.53 万元后的募集资金净额 76,302.47 万元和产生的募集资金理财收益对各投资项目进行调整后的投资金额。

注 2：公司已终止募集资金在“江西永冠智能化立体仓储建设项目”、“全球化营销渠道建设项目”的投入，后续使用自有资金有序推动该两个项

目，将该两个项目的剩余募集资金用于“江西振冠环保可降解新材料产研一体化建设项目”。公司已经于 2024 年 2 月 2日召开的第四届董事会第七次会

议、第四届监事会第五次会议以及 2024 年 2 月 27 日召开的 2024 年第二次临时股东大会、“永 22 转债”2024 年第一次债券持有人会议审议通过了《关

于变更部分可转债募集资金用途的议案》。

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司2025 年半年度报告

72 / 256

注 3：2024 年 10 月 29 日，公司第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于部分募投项目延期的公告》，同意“永 22 转债”可转债募投项目“江

西连冠功能性胶膜材料产研一体化建设项目”达到预定可使用状态日期由原计划的 2024 年 10 月延长至 2025 年 3 月。具体详见公司披露的《上海永冠众

诚新材料科技（集团）股份有限公司关于部分募投项目延期的公告》（公告编号：2024-093）。

2、超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司2025 年半年度报告

73 / 256

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审

议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2025年4月

28 日
15,000

2025年5月

22 日

2026年5月

21 日
4,000 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

(五) 中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六) 擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司2025 年半年度报告

74 / 256

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前
本次变动增减（+，

-）
本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份

0 0 0 0 0 0 0 0 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境内非国

有法人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自

然人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自

然人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流

通股份
191,130,961 100.00 0 0 0 44 44 191,131,005 100.00

1、人民币普通

股

191,130,961 100.00 0 0 0 44 44 191,131,005 100.00

2、境内上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的

外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 191,130,961 100.00 0 0 0 44 44 191,131,005 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司2025 年半年度报告

75 / 256

公司发行的“永 22 转债”自 2023 年 2 月 3 日起可转换为本公司股份，具体内容

详见公司于 2023 年 1 月 21 日在指定信息披露媒体披露的《上海永冠众诚新材料科技

（集团）股份有限公司关于“永 22 转债”开始转股的公告》（公告编号：2023-006），

报告期内，累计转股 44 股，股份总数同比增加。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 19,022

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押、标记或

冻结情况
股东性

质股份状

态

数

量

吕新民 0 59,860,820 31.32 0 无 0
境内自

然人

郭雪燕 0 12,136,600 6.35 0 无 0
境内自

然人

谢秉政 -5,733,449 9,556,551 5.00 0 无 0
境内自

然人
上海永冠众诚新

材料科技（集团）

股份有限公司－

第二期员工持股

计划

0 3,000,000 1.57 0 无 0 其他

佘群梅 1,551,700 1,551,700 0.81 0 无 0